ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•16. 11 2о23 №

Г п

L J

Г) внесении изменений в Приказ от 29.09.2023 № 12507/1
I «О назначении научных руководителей

и утверждении тем диссертаций
аспирантов первого года обучения в

L2023 году» |

Во исполнение требований Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении федеральных
государственных требований к структуре программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам
освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных
технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)», Приказа от
23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре» в целях организации планирования и учета
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Внести изменения в Приложение к Приказу от 29.09.2023 № 12507/1 «О
назначении научных руководителей и утверждении тем диссертаций аспирантов
первого года обучения в 2023 году»:

l.l. добавить пункты 375, 376, 377 и 378, в следующей редакции:

№
п/п

ФИО Научная
специальность

Научный
руководитель

Тема
диссертации

375 Крацов Лев
Максимович

5.6.1
Отечественная
история

Назаренко
Кирилл
Борисович,
профессор
Кафедры
источниковедения
истории России

Категории картины мира
участников первого русского
кругосветного плавания 1803-
1806 гг.

376

Г
Сафи Ариана
Сергеевна

1.5.7 Генетика Нижников Антон
Александрович,
профессор
Кафедры
генетики и

Создание прототипа вакцины
для профилактики инфекции
вируса папилломы человека |

биотехнологии

377 Елистратова
Анастасия
Сергеевна

1.5.12 Зоология Абакумов
Евгений
Васильевич,
профессор
Кафедры
прикладной
экологии

Биоаккумуляция микропластика
в макроорганизмах и проблема
его нормирования в
окружающей среде

378 Ильин Никита
Петрович

1.5.5
Физиология
человека и
животных

Калуев Алан
Валерьевич,
профессор
Института
трансляционной
биомедицины

Моделирование отдельных
патологий центральной нервной
системы на фоне изменения
экспрессии мозгоспецифичных
генов у рыб зебраданио (Danio
rerio)

».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ в
течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к
проректору по научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола научной комиссии в области истории и
археологии от 12.11.2023 № 11/7/11-03-31, протокол научной комиссии в области
биологический наук и биоэкологии от 09.11.2023 № 11/7/7-02-11.

Проректор по научной работе С. В. Микушев